
54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 1 (celkem 29)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 54. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 13.11.2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Milan Košař, Jaroslav 
Mojžíš, Martin Bílek, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Nataša Hradní, tisková mluvčí 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni:  Josef Kubát 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 54. řádné schůze Rady města byl schválen takto: (pro 8) 
 
1. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
2. Pojmenování nově vzniklých ulic 
P: Jiří Srbek, člen zastupitelstva města  
Z: Jiří Srbek, člen zastupitelstva města  
  
3. Prodej akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
4. Veřejnoprávní smlouva - odchyt zvířat obecní policií 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
5. Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty III. kolo 2012 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 2 (celkem 29)

  
6. Pronájem vodovodu a kanalizace v majetku města 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
7. Vyřazení majetku z účetní evidence města Pardubic 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslava Škodová, odbor životního prostředí  
  
8. Rozšíření a platba za sběr bioodpadu ve městě Pardubicích v roce 2013 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
9. Směrnice o nakládání s majetkem města 
P: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
Z: Lenka Míčová, odbor ekonomický  
  
10. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
11. Mandátní smlouvy: 
1/ veřejná zakázka: Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského  
2/ veřejná zakázka: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
3/ veřejná zakázka: Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého biotopu 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
12. Záměr změny kupních smluv dle § 39 zákona o obcích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Alena Čižinská, odbor majetku a investic  
  
13. Pravidla pro poskytování bytů do nájmu v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
     Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Šárka Kolovratníková, odbor majetku a investic  
     Jana Procházková, vedoucí odboru sociálních věcí  
  
14. Doporučení vybraných žadatelů pro nájem bytů v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
15. Smlouvy o výpůjčce bytů 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
16. Zrušení usnesení RmP č. 2252/2012 a 3486/2012 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 3 (celkem 29)

17. Schválení záměru prodeje objektů (nebytových prostor) 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
     Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
18. Smlouva o úhradě elektřiny za osvětlení komunikací 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
19. Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
20. Arboretum Dukla (žádost o dotaci) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
21. Úprava směrnice Zadávací řád veřejných zakázek 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
22. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 
Pardubice v kultuře a zdravotnictví 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
     Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Udělení záštity statutárního města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Žádosti z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
26. Žádost o udělení záštity člena Rady Pardubického kraje a finanční podpory z kapitoly Příspěvky  
a záštity kanceláře hejtmana 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Rekonstrukce plaveckého areálu Pardubice (část - realizace rekonstrukce) 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
     Klára Boušková, odbor majetku a investic  
  
 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 4 (celkem 29)

28. Žádost o dotaci – Podpora terénní práce 2013 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Branislav Štefanča, odbor sociálních věcí  
  
29. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Účast na mezinárodním koordinačním jednání k projektu CreArt, Valladolid, Španělsko 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu 
  
Na stůl členové rady obdrželi: 

- nový návrh na usnesení týkající se společnosti Dostihový spolek a.s. 
 

 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 10) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 53. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 54. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 53. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 54. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

 Libor Slezák 
 
  
 
Na začátku jednání proběhla prezentace východočeské televize V1, kterou uvedl její ředitel, pan Martin 
Kindernay. Nejdříve okomentoval důvody konce vysílání televize RTA, které jsou důsledkem změny 
licence televize Prima. Podal informace k rozsahu signálu, programové struktuře a k technickým 
možnostem televize. Zásadním formátem televize jsou zprávy, kde je snaha o rovný podíl mezi 
Pardubickým a Královéhradeckým krajem. Jsou mj. zpracovávány ve formě zpravodajského „seriálu“, 
tzn. že určité téma se objevuje ve zpravodajských relacích pravidelně s aktuálními informacemi. Dalšími 
významnými formáty jsou např. „Host dne“ a dále přímé vstupy např. z jednání zastupitelstev obcí, ze 
sportovních přenosů a jiných událostí. 
 
K jednání o případné spolupráci s televizí V1 byl pověřen náměstek F. Brendl. 
 
 

 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 5 (celkem 29)

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Zpráva komise pro nebytové prostory  
 
Zpravodaj:  Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  
 
 
Rozprava: 

- řešena pravidelná absence některých členů komise pro nebytové prostory (dále jen KNP) → 
pan Karamazov byl požádán, aby obeslal předsedy politických klubů, jejichž zástupců se 
neúčast na jednáních KNP týká, aby zvážili jejich výměnu. 

- podrobně diskutovány návrhy na usnesení č. 11, 12 a 13. K návrhu č. 11 a 12 bylo požádáno o 
samostatné hlasování. 

 
Přijatá usnesení č. 3588 – 3598/2012, vč. nepřijatých návrhů na usnesení, nemohou být z důvodu ochrany osobních 
údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

2. 
Pojmenování nově vzniklých ulic  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3599/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
schvaluje pojmenování nových ulic na území městského obvodu Pardubice II
"Stromová" a "Javorová" dle přiložené mapky. 
 
 
 

3. 
Prodej akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- doplnila návrh usnesení o jména navržených členů pracovní skupiny (vždy jeden zástupce za 
každý zastupitelský politický klub). Za KSČM návrh prozatím neobdržela, jméno bude 
doplněno později. 

- vyzvala paní **** k prezentaci své práce na zpracování znaleckého posudku pro ocenění 34,8 % 
akcií HC v majetku města. Ta úvodem okomentovala specifika oceňování sportovních klubů a 
dále široce prezentovala použitou metodu oceňování. Výsledná částka dle posudku se pohybuje 
mezi 16 a 19 mil. Kč. 

 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 6 (celkem 29)

 
Přijaté usnesení č. 3600/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vznik pracovní skupiny složené ze zástupců města navržených jednotlivými 
zastupitelskými politickými kluby, která projedná s dvěma dalšími významnými akcionáři 
HC (pan **** a pan ****) nebo jimi určenými osobami, podmínky související s prodejem 
34,8 % podílu města Pardubice ve společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  
Složení pracovní skupiny:  
- Jindřich Tauber  
- Josef Kubát  
- Ondřej Hlaváč  
- Ladislav Koudelka  
- Alexandr Krejčíř 
- KSČM  
 
 

4. 
Veřejnoprávní smlouva - odchyt zvířat obecní policií  

 
Zpravodaj:  Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 

- k dotazu, komu jsou odchycená zvířata dále předávána, uvedl, že příslušná obec má povinnost 
si toto místo sjednat a tuto službu si hradit ze svého rozpočtu. Městská policie je pouze 
najímána na vlastní odchyt a převoz zvířete na sjednané místo. 

 
   
Přijaté usnesení č. 3601/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu určených činností obecní policie s obcí Staré 
Hradiště, IČ: 00274305, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 

5. 
Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty III. kolo 2012  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3602/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 36 722,- Kč pro Ekocentrum 
PALETA, Štolbova 2665, Pardubice, IČ 64244873, na projekt "Pomůcky k programům EV 
pro pardubické školy". 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 7 (celkem 29)

6. 
Pronájem vodovodu a kanalizace v majetku města  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3603/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pronajmout níže uvedený vodovod a kanalizaci, který byl vybudován v rámci výstavby 
obytného souboru sídliště Trnová III. a je v majetku města, akciové společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. se sídlem ul.Teplého 2014, IČ: 601 08 631, za 
nájemné 100,- Kč/rok bez DPH za vodovod a za nájemné 100,- Kč/rok bez DPH za 
kanalizaci na dobu do 31.12.2018. 
 
" Vodovod a splašková kanalizace v lokalitě obytného souboru Trnová III. " 
 
Rozsah vodovodu - PE 90 - dl. 73,0 m 
- PE 110 - dl. 25,0 m 
Umístěný na pozemkových parcelách č.132/3, 132/12, 132/5, 132/6, 132/1, 
k.ú. Trnová 
 
Rozsah splaškové kanalizace - úsek od šachty Š 7 - po šachtu Šs 
- DN 300 mm - dl. 53,0 m 
- DN 400 mm - dl. 8,0 m 
Umístěná na pozemkových parcelách č. 132/3, 132/5, 132/10, 131/81, 132/1,  
k.ú. Trnová 
 
 

7. 
Vyřazení majetku z účetní evidence města Pardubic  

 
Zpravodaj:  Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Rozprava: 

- diskuse se týkala dětského hřiště v lesoparku na Dukle. Byl vznesen dotaz, čí povinností je 
starat se o technický stav hracích prvků. K tomuto bylo ze strany pana Míči uvedeno, že podle 
platného Statutu města Pardubic je toto v kompetenci příslušného městského obvodu. 
Vzhledem k velmi špatnému technickému stavu hracích prvků je povinností MO hřiště 
odstranit, což bylo splněno. 

 
 
Přijaté usnesení č. 3604/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyřazení z účetní evidence majetku herní zařízení umístěné na dětském hřišti v 
Lesoparku na Dukle v hodnotě Kč 326 772,90. 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 8 (celkem 29)

 
 
 

8. 
Rozšíření a platba za sběr bioodpadu ve městě Pardubicích v roce 2013  

 
Zpravodaj:   Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
 
Rozprava: 

- vznesen dotaz na možnost získání popelnice na bioodpad ve středu města a dotaz, zda se 
neuvažuje o přehodnocení termínu svozu z pátku např. na pondělí (vzhledem k předpokladu, že 
většina občanů seče trávu o víkendech).  

Reagoval M. Míča – střed města byl řešen loni, občané byli informováni příslušnými letáky, o popelnice je možné si 
průběžně stále zažádat. Nyní se plánuje poslední etapa rozšíření sběru bioodpadu, která se týká lokality Svítkova, 
Popkovic, Ohrazenic a Doubravic. K termínu svozu uvedl, že touto logistikou se OŽP zabýval, prozatím je 
upřednostněn „povíkendový“ svoz komunálního odpadu, aby popelnice, které se zpravidla po víkendech nejvíce 
zaplní, na sídlištích nezapáchaly. S ohledem na rozšíření sběru bioodpadu bude ale zřejmě potřeba tento svoz rozložit 
do více dní (mj. i k této problematice proběhne jednání se SmP). Dále podal informace ke kapacitě kompostárny 
v Dražkovicích a k dalšímu využití kompostu. 
- dále diskutován nepravdivý článek novináře p. ****, který vyšel v MF ohledně zvyšování 

poplatku za svoz komunálního odpadu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3605/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výši platby 300,- Kč na nádobu a rok, za službu odděleného sběru biologicky 
rozložitelného odpadu na kalendářní rok 2013. 
 
 

9. 
Směrnice o nakládání s majetkem města  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3606/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
směrnici O nakládání s majetkem města, která je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 
 
 
 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 9 (celkem 29)

10. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3607/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Oprava havarijního stavu pavlačí bytového domu Na 
Záboří č.p. 223, Pardubice" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že 
nejvhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je 
nabídka uchazeče CHRPA stavební společnost s r o. Pardubice, IČ: 25285262, s 
nabídkovou cenou 4,553.745,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč TOBOS 
s.r.o., Pardubice, IČ: 25952994, s nabídkovou cenou 4,954.731,-- Kč bez DPH, třetí v 
pořadí se umístil uchazeč Rudolf Kmoch, spol. s r.o., Pardubice, IČ: 45537585, s 
nabídkovou cenou 5,879.496,06 Kč bez DPH. 
  
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3608/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Pardubice, Zelená brána - opravy 
objektu I. a II. etapa" dodavateli MARHOLD a.s., Pardubice, IČ: 15050050, s nabídkovou 
cenou 1,862.725,18 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3609/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava-výměna oken a výloh 
nebytových prostor objektu A. Krause 2370-1, Pardubice" dodavateli PT point s.r.o., 
Pardubice, IČ: 25944312, s nabídkovou cenou 239.732,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3610/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 10 (celkem 29)

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Revitalizace lokality ul. K Višňovce včetně přilehlého 
vnitrobloku" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě 
výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je nabídka uchazeče Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., IČ: 25253361, s nabídkovou cenou 4,065.768,-- Kč bez DPH, druhý v 
pořadí se umístil uchazeč COLAS CZ, a.s., Praha, IČ: 26177005, s nabídkovou cenou 
4,480.000,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč K+N stavební společnost, 
s.r.o., IČ: 25921274, s nabídkovou cenou 4,498.687,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3611/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "IPRM - revitalizace prostoru před poliklinikou - ulice 
Rokycanova" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě 
výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je nabídka uchazeče Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., IČ: 25253361, s nabídkovou cenou 4,686.731,56 Kč bez DPH, druhý v 
pořadí se umístil uchazeč M-SILNICE a.s., IČ: 42196868, s nabídkovou cenou 
5,513.687,79 Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč COLAS CZ, a.s., Praha, IČ: 
26177005, s nabídkovou cenou 5,840.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
 

11. 
Mandátní smlouvy: 

1/ veřejná zakázka: Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského  
2/ veřejná zakázka: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 

3/ veřejná zakázka: Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého 
biotopu  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3612/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. uzavření mandátní smlouvy s dodavatelem Advokátní 
kancelář Janstová, Smetana & Nevečeřal, IČ: 71466126 (****, advokát), jejímž předmětem 
je komplexní organizace a administrace užšího zadávacího řízení v rámci nadlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského". Mandátní 
smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 11 (celkem 29)

Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3613/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. uzavření mandátní smlouvy s dodavatelem Advokátní 
kancelář Janstová, Smetana &  Nevečeřal, IČ: **** (****, advokát), jejímž předmětem je 
komplexní organizace a administrace otevřeného zadávacího řízení v rámci podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce zadávané v režimu nadlimitní veřejné zakázky: 
"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích". Mandátní smlouva je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3614/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. uzavření mandátní smlouvy s dodavatelem Advokátní 
kancelář Janstová, Smetana &  Nevečeřal, IČ: **** (****, advokát), jejímž předmětem je 
komplexní organizace a administrace užšího zadávacího řízení v rámci podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce "Revitalizace Tyršových sadů a revitalizace podzámeckého 
biotopu". Mandátní smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Přílohy usnesení č. 3612 – 3614/2012 podléhají ochraně osobních údajů. 
 
 
 

12. 
Záměr změny kupních smluv dle § 39 zákona o obcích  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3615/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s § 39 zákona o obcích záměr změny kupní smlouvy vzešlé ze smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 21. 11. 2002 na prodej pozemků označených jako St. 
p.č. 5023, 5024,5025,5026 a 5027 v k.ú. a obci Pardubice. Změnou dojde k úpravě 
účastníků smlouvy na straně kupující, a to z původních podílových spoluvlastníků domu 
čp. 2466-2470, postaveného na pozemku označeném jako St.p.č. 5023, 5024, 5025, 5026 a 
5027, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí na jednotlivé vlastníky jednotek 
v předmětném domě, kteří budou ke dni podpisu kupní smlouvy členy Společenství 
vlastníků jednotek, IČ 259 97 891, se sídlem ul. K Blahobytu, čp. 2469, 530 02 Pardubice 
 
II. U k l á d á  
oddělení správy bytových domů a nebytových prostor odboru majetku a investic 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 12 (celkem 29)

Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit na úřední desce Magistrátu 
města Pardubic. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3616/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s § 39 zákona o obcích záměr změny kupní smlouvy vzešlé ze smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 24. 9. 2003 na prodej pozemku označeného jako St. 
p.č. 5017 v k.ú. a obci Pardubice. Změnou dojde k úpravě účastníků smlouvy na straně 
kupující, a to z původních podílových spoluvlastníků domu čp. 2402-3, postaveného na 
pozemku označeném jako St.p.č. 5017, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, na jednotlivé vlastníky jednotek v předmětném domě, kteří budou ke dni 
podpisu kupní smlouvy členy Společenství vlastníků jednotek, IČ 26010925, se sídlem ul. 
K Blahobytu, čp. 2403, 530 02 Pardubice 
II. U k l á d á  
oddělení správy bytových domů a nebytových prostor odboru majetku a investic 
Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit na úřední desce Magistrátu 
města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3617/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s § 39 zákona o obcích záměr změny kupní smlouvy vzešlé ze smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 11. 8. 2003 na prodej pozemků označených jako St. 
p.č. 5008,5009 a 5010 v k.ú. a obci Pardubice. Změnou dojde k úpravě účastníků smlouvy 
na straně kupující, a to z původních podílových spoluvlastníků domu čp. 2399-2401, 
postaveného na pozemku označeném jako St.p.č. 5008, 5009 a 5010, v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí, na jednotlivé vlastníky jednotek v předmětném 
domě, kteří budou ke dni podpisu kupní smlouvy členy Společenství vlastníků jednotek 
IČ 28792394, se sídlem ul. Svobody, čp. 2401, 530 02 Pardubice 
II. U k l á d á  
oddělení správy bytových domů a nebytových prostor odboru majetku a investic 
Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit na úřední desce Magistrátu 
města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3618/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s § 39 zákona o obcích záměr změny kupní smlouvy vzešlé ze smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 7. 5. 2004 na prodej pozemků označených jako St. 
p.č. 5018,5019,5020 a 5021 v k.ú. a obci Pardubice. Změnou dojde k úpravě účastníků 
smlouvy na straně kupující, a to z původních podílových spoluvlastníků domu čp. 2461-4, 
postaveného na pozemku označeném jako St.p.č. 5018, 5019, 5020 a 5021, v k.ú. a obci 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 13 (celkem 29)

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, na jednotlivé vlastníky jednotek v předmětném 
domě, kteří budou ke dni podpisu kupní smlouvy členy Společenství vlastníků jednotek 
IČ 27469867, se sídlem ul. Benešovo náměstí čp. 2463, 530 02 Pardubice 
II. U k l á d á  
oddělení správy bytových domů a nebytových prostor odboru majetku a investic 
Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit na úřední desce Magistrátu 
města Pardubic 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3619/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s § 39 zákona o obcích záměr změny kupní smlouvy vzešlé ze smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 2. 6. 2004 na prodej pozemku označeného jako St. 
p.č. 4964 v k.ú. a obci Pardubice. Změnou dojde k úpravě účastníků smlouvy na straně 
kupující, a to z původních Z podílových spoluvlastníků domu čp. 2507-9, postaveného na 
pozemku označeném jako St.p.č. 4964, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, na jednotlivé vlastníky jednotek v předmětném domě, kteří budou ke dni 
podpisu kupní smlouvy členy Společenství vlastníků jednotek IČ 27462358, se sídlem ul. 
Benešovo náměstí čp. 2509, 530 02 Pardubice 
II. U k l á d á  
oddělení správy bytových domů a nebytových prostor odboru majetku a investic 
Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit na úřední desce Magistrátu 
města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3620/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
v souladu s § 39 zákona o obcích záměr změny kupní smlouvy vzešlé ze smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 19. 7. 2004 na prodej pozemku označeného jako St. 
p.č. 5011 v k.ú. a obci Pardubice. Změnou dojde k úpravě účastníků smlouvy na straně 
kupující, a to z původních podílových spoluvlastníků domu čp. 2182-4, postaveného na 
pozemku označeném jako St.p.č. 5011, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, na jednotlivé vlastníky jednotek v předmětném domě, kteří budou ke dni 
podpisu kupní smlouvy členy Společenství vlastníků jednotek IČ 27543781, se sídlem ul. 
Železničního Pluku čp. 5011, 530 02 Pardubice 
II. U k l á d á  
oddělení správy bytových domů a nebytových prostor odboru majetku a investic 
Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit na úřední desce Magistrátu 
města Pardubic 
 
 
 

 
 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 14 (celkem 29)

13. 
Pravidla pro poskytování bytů do nájmu v majetku obce  

 
Zpravodaj:  Martin Bílek, náměstek primátorky 

- uvedl, že nová pravidla budou platit pro byty nově pronajímané, nebudou platná pro již 
uzavřené smlouvy. 

 
Rozprava: 

- v diskusi byly prezentovány odlišné názory členů rady na prodej bytů v majetku města. Tato 
problematika úzce souvisí se sociální a bytovou politikou, na které pracuje odbor majetku a 
investic s odborem sociálních věcí. 

 
 
Přijaté usnesení č. 3621/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
"Pravidla pro nájem bytů v majetku obce", která jsou přílohou tohoto usnesení. Tato 
pravidla budou účinná od 1.1.2013. Těmito pravidly se ruší a plně nahrazuje směrnice č. 
9/2007 " Pro nájem bytů v majetku obce" ve znění směrnice č. 15/2009. 
 
 
 
 

14. 
Doporučení vybraných žadatelů pro nájem bytů v majetku obce  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijatá usnesení č. 3622 – 3643/2012 nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města 
zveřejněna. 
 
 

15. 
Smlouvy o výpůjčce bytů  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijatá usnesení č. 3644 a 3645/2012 nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města 
zveřejněna. 
 
 
 
 

16. 
Zrušení usnesení RmP č. 2252/2012 a 3486/2012  

 
Bez rozpravy 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 15 (celkem 29)

 
Přijaté usnesení č. 3646/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP ze dne 21.2.2012 č.2252/2012 a ze dne 16.10.2012 č.3486/2012. 
 
 
 

17. 
Schválení záměru prodeje objektů (nebytových prostor)  

 
Zpravodaj:   Martin Bílek, náměstek primátorky  

- předložený materiál měl zahrnovat i II. etapu, kterou ve spolupráci s OMI navrhl, ta zatím ale 
neprošla schvalovacím procesem v komisi pro nebytové prostory. 

- formálně byly upraveny návrhy na usnesení (slovo „Schvaluje“ bylo nahrazeno slovem 
„Doporučuje“) 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3647/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě nebytovou jednotku č. 
54/13 o celkové výměře 578,41 m2, která je situována v 1. n.p., v 1. p.p. a v mezipatře domu 
č.p. 51 a 54, ve vchodě č.p. 54, ul. Karla IV. stojícího na pozemku označeném jako 
stavební parcela č. 5209/2 a dále spoluvlastnický podíl ve výši id. 2943/10000 na 
společných částech uvedeného domu a pozemku, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce 
Zelené Předměstí, ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena bude činit 
100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. Uzavřená nájemní 
smlouva nebude ukončena, přejde spolu s přechodem vlastnictví nemovitosti na nového 
vlastníka. Smlouva o výpůjčce bude ukončena dohodou nebo výpovědí. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3648/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě objekt č.p. 325 Štefánikova 
ul. stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 820 a pozemek označený jako st.p.č. 820 
vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, formou přímého prodeje za 
cenu v místě a čase obvyklou určenou znaleckým posudkem zřizovateli stávajícího 
nájemce nebytových prostor v předmětném objektu (Obchodní akademie a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice) Pardubickému kraji IČ 70892822, se 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 16 (celkem 29)

sídlem Komenského nám. 125, Pardubice. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3649/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě nebytovou jednotku č. 
1325/5 o celkové výměře 243,7 m2, která je situována v 1. n.p. a 1. p.p. domu č.p. 1325 a 
1326, ve vchodě č.p. 1325, ulice Sakařova stojícího na pozemcích označených jako stp.č. 
4650 a 4651 a dále spoluvlastnický podíl ve výši id. 2858/10000 na společných částech 
uvedeného domu a pozemcích, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé Předměstí, ve 
veřejné dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude ukončena, 
přejde spolu s přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3650/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě objekt bez č.p. ve dvoře 
Sportovního gymnázia ul. Dašická stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 1244/2 a 
pozemek označený jako st.p.č. 1244/2 vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé 
Předměstí ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena bude činit 100% z ceny 
v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude 
ukončena, přejde spolu s přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
Bezúplatné věcné břemeno váznoucí na pozemku označeném jako p.p.č. 625/16 v k.ú. a 
obec Pardubice spočívající v právu chůze a jízdy zřízené za účelem vstupu do objektu bez 
č.p. stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 1244/2 k.ú. a obec Pardubice v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 6171-130/2007 ze dne 17.1.2008 přejde spolu s 
přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 5 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 17 (celkem 29)

Přijaté usnesení č. 3651/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě 4 níže uvedené nebytové 
jednotky nacházející se v domě č.p. 118, 119, 120, 121, 122 a 123 Družstevní ul. stojícím na 
pozemku označeném jako stp.č. 5203 v obci a k.ú. Pardubice, část obce Polabiny včetně 
příslušných podílů na společných částech uvedeného domu a pozemku ve veřejné 
dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem: 
1. nebytovou jednotku č. 118/01 o celkové výměře 71 m2, která je situována v 1. p.p. 
předmětného domu, ve vchodě č.p. 118 a spoluvlastnický podíl ve výši id. 710/32138 na 
společných částech uvedeného domu a pozemku. Nebytový prostor je volný.  
2. nebytovou jednotku č. 120/01 o celkové výměře 71 m2, která je situována v 1. p.p. 
předmětného domu, ve vchodě č.p. 120 a spoluvlastnický podíl ve výši id. 710/32138 na 
společných částech uvedeného domu a pozemku. Uzavřená nájemní smlouva nebude 
ukončena, přejde spolu s přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka.  
3. nebytovou jednotku č. 121/01 o celkové výměře 71 m2, která je situována v 1. p.p. 
předmětného domu, ve vchodě č.p. 121 a spoluvlastnický podíl ve výši id. 710/32138 na 
společných částech uvedeného domu a pozemku. Uzavřená nájemní smlouva nebude 
ukončena, přejde spolu s přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka.  
4. nebytovou jednotku č. 123/01 o celkové výměře 58 m2, která je situována v 1. p.p. 
předmětného domu, ve vchodě č.p. 123 a spoluvlastnický podíl ve výši id. 580/32138 na 
společných částech uvedeného domu a pozemku. Uzavřená nájemní smlouva nebude 
ukončena, přejde spolu s přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka.  
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3652/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě objekt č.p. 151 ul. U Josefa 
stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8478 a pozemek označený jako st.p.č. 8478 vše 
v k.ú. a obci Pardubice, části obce Cihelna ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž 
vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude ukončena, přejde spolu s přechodem 
vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 7 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 18 (celkem 29)

Přijaté usnesení č. 3653/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě objekt č.p. 152 ul. U Josefa 
stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8479 a pozemek označený jako st.p.č. 8479 vše 
v k.ú. a obci Pardubice, části obce Cihelna ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž 
vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude ukončena, přejde spolu s přechodem 
vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3654/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě objekt č.p. 153 ul. U Josefa 
stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8480 a pozemek označený jako st.p.č. 8480 vše 
v k.ú. a obci Pardubice, části obce Cihelna ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž 
vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude ukončena, přejde spolu s přechodem
vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3655/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě objekt č.p. 154 ul. U Josefa 
stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8481 a pozemek označený jako st.p.č. 8481 vše 
v k.ú. a obci Pardubice, části obce Cihelna ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž 
vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude ukončena, přejde spolu s přechodem 
vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 19 (celkem 29)

 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3656/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě nebytovou jednotku č. 
1633/4 o celkové výměře 38,15 m2, která je situována v 1. n.p. domu č.p. 1633 ulice 
Železničního pluku stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 2592 a dále 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 509/10000 na společných částech uvedeného domu a 
pozemku, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, ve veřejné dobrovolné 
dražbě, přičemž vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené 
znaleckým posudkem. Uzavřená nájemní smlouva nebude ukončena, přejde spolu s 
přechodem vlastnictví nemovitosti na nového vlastníka. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 3657/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr prodat v 1. etapě nebytovou jednotku č. 
2163/21 o celkové výměře 56,64 m2, která je situována v 1. p.p. domu č.p. 2162, 2163 a 2164 
Lexova ulice stojícího na pozemku označeném jako stp.č. 3694 a dále spoluvlastnický 
podíl ve výši id. 143/10000 na společných částech uvedeného domu a pozemku, vše v k.ú. 
a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, ve veřejné dobrovolné dražbě, přičemž 
vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým 
posudkem. Nájemní smlouva končí k 31.12.2012 na základě výpovědi podané nájemcem. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP předložit záměr uvedený v bodě I ke schválení 
zastupitelstvu města Pardubic na nejbližší jednání 
Z: Martin Bílek náměstek primátorky 
T: 11. 12. 2012 
 
 

18. 
Smlouva o úhradě elektřiny za osvětlení komunikací  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3658/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 20 (celkem 29)

Uzavření smlouvy o úhradě elektřiny za osvětlení komunikací, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 

 
19. 

Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3659/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměry města dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění, které tvoří přílohu tohoto 
usnesení 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměry uvedené v bodě I zveřejnit. 
 
 

20. 
Arboretum Dukla (žádost o dotaci)  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3660/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o d p o r u j e  
 
realizaci projektu "Revitalizace zeleně - arboretum Pardubice" ucházejícího se o podporu 
z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a 
krajiny, oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny jako součást 
Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka 
(dále jen IPRM). Projekt přispěje k naplnění opatření IPRM 1.1. Regenerace, rozvoj a 
ochrana veřejné zeleně a aktivity IPRM 1.1.1 Výsadba, revitalizace a údržba zeleně na 
sídlišti. IPRM s evidenčním číslem 1/SV/30 je schválen Řídícím orgánem Integrovaného 
operačního programu dne 27. 3. 2009 rozhodnutím číslo 54/2009 kdy projektový záměr 
"Arboretum Pardubice" je uveden v příloze B5 jako projektový list č. 1 IPRM. 
 
 

 
21. 

Úprava směrnice Zadávací řád veřejných zakázek  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- předložený materiál reflektuje již schválenou tabulku limitů pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, která je dána do souladu s textovou částí směrnice. Po domluvě s náměstkem 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 21 (celkem 29)

J. Tauberem a vedoucím KT J. Turkem je však limit u stavebních prací zvýšen ze 100 tis. na 200 
tis. Kč.   

 
 
Přijaté usnesení č. 3661/2012  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
s účinností od 1. 12. 2012 změny směrnice "Zadávací řád veřejných zakázek", uvedené v 
příloze č. 1. 
II. U k l á d á  
vydat směrnici "Zadávací řád veřejných zakázek" obsahující přijaté změny,  
a to s účinností k 1. 12. 2012. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 30. 11. 2012 
 
 

22. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Komorní 

filharmonie Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3662/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného Komorní 
filharmonií Pardubice, IČ 00 08 84 47. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

23. 
Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Pardubice v kultuře a zdravotnictví  
 
 
Rozprava: 

- byly vyjádřeny názory na úroveň platů v jednotlivých organizacích a akciových společnostech 
města. 

 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3663/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.12.2012 plat Mgr. Romaně Vojířové, ředitelce příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Pardubice, dle návrhu. 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 22 (celkem 29)

 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3664/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.12.2012 plat Bc. Hedvice Vajdové, ředitelce příspěvkové organizace 
RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace, dle návrhu. 
 
Přílohy usnesení č. 3663 a 3664/2012 podléhají ochraně osobních údajů.  
 
 
 

24. 
Udělení záštity statutárního města Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3665/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice firmě Motor AG, s.r.o., IČ 27615936, 
zastoupené jednatelem Martinem Naušem na akci Apetit Festival Pardubice 2013. 
Festival se bude konat v termínu 29. -30. června 2013 na Dostihovém závodišti Pardubice. 
Více informací o festivalu je v důvodové zprávě tohoto usnesení. 
 
 
 
 

25. 
Žádosti z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3666/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 50 000 Kč na projekt Folkorní festival Pardubice - Hradec 
Králové - Pernštýnská noc v rámci Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém 
kraji na rok 2013. Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 315 000 Kč. Případným 
konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice, příspěvková organizace 
města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 23 (celkem 29)

 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3667/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 20 000 Kč na projekt Pohádkové království v rámci 
Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové náklady 
projektu jsou odhadovány na 146 500 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude 
Kulturní centrum Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé 
akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3668/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 30 000 Kč na projekt Pardubické dožínky v rámci Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové náklady projektu 
jsou odhadovány na 170 500 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Kulturní 
centrum Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. 
Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3669/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 70 000 Kč na projekt Jazzconnexion 2013 v rámci Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové náklady projektu 
jsou odhadovány na 499 000 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Kulturní 
centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí 
celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3670/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 45 000 Kč na projekt Electroconnexion 2013 v rámci 
Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové náklady 
projektu jsou odhadovány na 224 000 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude 
Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, která zajistí 
dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 24 (celkem 29)

 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3671/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 22 200 Kč na projekt aniLAB/ laboratoř animovaného a 
experimentálního filmu v rámci Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji 
na rok 2013. Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 196 700 Kč. Případným 
konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková 
organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu 
jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3672/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 20 000 Kč na projekt Výstavní činnost v Klubu 29 a 
doprovodné programy v rámci Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji 
na rok 2013. Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 94 500 Kč. Případným 
konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková 
organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu 
jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3673/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 150 000 Kč na projekt GRAND Festival smíchu XIII. ročník 
v rámci Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové 
náklady projektu jsou odhadovány na 2 250 000 Kč. Případným konečným příjemcem 
grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města, která 
zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3674/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 150 000 Kč na projekt Hrajeme na Kunětické hoře -
symbolu Pardubického kraje v rámci Programu podpory kulturních aktivit v 
Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 1 270 000 
Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 25 (celkem 29)

příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet 
projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3675/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 143 000 Kč na projekt Slavnostní koncerty Komorní
filharmonie Pardubice a Konzervatoře Pardubice s dirigentem **** v rámci Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2013. Celkové náklady projektu 
jsou odhadovány na 287 000 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Komorní 
filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. 
Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 

26. 
Žádost o udělení záštity člena Rady Pardubického kraje a finanční podpory  

z kapitoly Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

- vznesen dotaz, proč se jedná o záštitu člena rady Pk. Vyjádřen názor, že tak významná akce jako 
je GRAND Festival smíchu by měla být pod záštitou hejtmana Pk → v tomto smyslu byla 
navržena změna návrhu na usnesení. 

 
 
Přijaté usnesení č. 3676/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o udělení záštity hejtmana Pardubického kraje a finanční podpory z 
kapitoly Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 100 000 Kč na projekt GRAND 
Festival smíchu 2013. Celkové náklady projektu jsou 2 250 000 Kč. Případným konečným 
příjemcem finanční podpory bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 
organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu 
jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

27. 
Rekonstrukce Plaveckého areálu Pardubice (část - realizace rekonstrukce)  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 26 (celkem 29)

- dotaz na realizaci a náklady studie zatraktivnění plaveckého areálu, která je v předloženém 
materiálu zmiňována. V této souvislosti bylo doporučeno plně využívat potenciál areálu, až poté 
případně investovat do nových prvků. 

 reagoval J. Tauber – na základě průzkumů atraktivita takovýchto areálů cca po dvou letech klesá a doporučuje 
 se je něčím zatraktivnit. Tato studie byla zadána, aby město mělo nějakou vizi pro možnou budoucí realizaci 
 rozšíření plaveckého areálu a náklady na ní jsou 190 tis. Kč. 
- byly komentovány zkušenosti z nehygienického chování návštěvníků sauny, bylo doporučeno 

zvážit zpřísnění podmínek pro užívání → náměstek J. Tauber přislíbil tyto připomínky přednést 
na jednání správní rady PAP 

 
 
Přijaté usnesení č. 3677/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o rekonstrukci plaveckého areálu Pardubice 
II. U k l á d á  
předložit tuto zprávu Zastupitelstvu města Pardubice jako informativní. 
T: 11.12.2012 
Z: Ing. Čáň 
 
 

28. 
Žádost o dotaci – Podpora terénní práce 2013  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3678/2012  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout toto usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti Statutárního města Pardubice o 
státní dotaci ve výši Kč 230 000,--, pro výkon jednoho terénního pracovníka na období od 
1. 1. 2013 do 31. 12. 2013, z dotačního programu Podpora terénní práce 2013, vyhlášeného 
Úřadem vlády ČR ve spolupráci s Radou vlády ČR pro záležitosti romské komunity.  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout toto usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje spoluúčast Statutárního města Pardubic ke 
státní dotaci z dotačního programu Podpora terénní práce 2013, v případě jejího přidělení, 
ve výši 32 % z celkového rozpočtu projektu, tj. Kč 109 490,--. Spolupodíl obce je rozdělen 
do dvou kapitol - odbor sociálních věcí a kancelář tajemníka.  
 
 

29. 
Diskuse  

 
Štěpánka Fraňková 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 27 (celkem 29)

- okomentovala předložený níže uvedený návrh na usnesení, který členové rady obdrželi na 
začátku jednání. Důvodem předložení této zprávy je, že Česká pojišťovna a.s. (dále ČP) nechce 
jednat a ani uzavřít smlouvu s Dostihovým spolkem a.s. (DS) do doby, dokud město nedá 
souhlas s převodem 15% akciového podílu pana **** na subjekt určený ČP, kterým je v tuto 
chvíli společnost Bělecký mlýn s.r.o. Převod akcií je vázán na souhlas valné hromady DS, která 
se uskuteční v prosinci. 

- ze strany L. Slezáka byl vznesen pozměňující návrh na usnesení, a to z původního návrhu 
vypustit větu „nebo jiný subjekt odsouhlasený Českou pojišťovnou a.s.“ (pro 5, proti 0, zdrž. 5) 

  
 
Přijaté usnesení č. 3679/2012  (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s převodem minimálně 15 % akcií společnosti Dostihový spolek a.s. v majetku ****(celý 
akciový podíl cca 22,50 %) na společnost Bělecký mlýn s.r.o., IČ: 262 23 571 nebo jiný 
subjekt odsouhlasený Českou pojišťovnou a.s. za podmínky, že na řádné jednání rady s 
datem konání dne 11. 12. 2012 bude předložena smlouva, která městu Pardubice 
jednoznačně doloží reálnou vůli smluvních stran tento převod realizovat. 
 
 
František Brendl 

- vyjádřil se ke zvýšení poplatků za svoz komunálního odpadu 
 reagovala Š. Fraňková – požádá o vyjádření a návrhy všechny předsedy zastupitelských politických klubů, zda 
 částku ponechat, či zvýšit a případně o kolik. 
- dále podal informace k záměru fy AVE na výstavbu Spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. 
 reagovala Š. Fraňková – požádala o zpracování podrobné tiskové zprávy vč. konkrétních informací o 
 angažovanosti města Pardubice v této záležitosti. 
 

Milan Košař 
- informoval o ukončení územní studie na lokalitu bývalého areálu Prokopky, na které nám 

developerská společnost CPI nabízela možnost výstavby centrální budovy magistrátu. Uvedl, že 
20. listopadu od 10:00 hodin proběhne na OHA pracovní projednání této studie. Zdůraznil, že 
se jedná o velmi stěžejní území ve městě Pardubice. 

- dále informoval o jednání s vedoucím odboru dopravy panem Bakajsou ohledně dopravního 
značení ve městě. Pan Bakajsa ho informoval o tom, že odbor dopravy připravuje průzkum, jak 
by se dalo dopravní značení na území města zjednodušit. Osobně tento krok vítá. 

- vznesen dotaz, na základě čeho bylo zadáno výběrové řízení na zhotovení územní studie 
náměstí Dukelských hrdinů a zda byla zakázka zadána přímo nebo bylo vypsáno výběrové 
řízení → bude prověřeno. 

 
Jan Němec 

- dotaz, zda na pracovní setkání zastupitelů, které se koná dne 26.11. ve Společenském sále 
budovy radnice, mohou pozvat odborníky na projednávanou problematiku → ano. 

 
 
Michal Zitko 

- informoval o ukončení pracovního poměru ve zkušební době s tiskovou mluvčí paní **** 
- dále se vyjádřil k soudnímu sporu s bývalým zaměstnancem magistrátu panem ****. Na 

prosincovém ZmP bude o pracovněprávních sporech předložena zpráva. 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 28 (celkem 29)

Jiří Rozinek 
- informoval o výši fin. prostředků z provozování VHP, které zatím město do svého rozpočtu 

obdrželo. 
 
Jindřich Tauber 

- vyjádřil se k prohlídce Masarykových kasáren, která se uskutečnila v pátek 2. 11. Uvedl, že se 
jedná o obrovské prostory, které by se daly využít mj. i jako zázemí SsmP (ředitelství, vývařovna 
apod.) 

 
Štěpánka Fraňková 

- doplnila informace k prohlídce Masarykových kasáren 
- dále informovala o vyhrocené situaci v DPMP, která je přímou reakcí na snížený rozpočet 

města. Upozornila, že v první změně rozpočtu bude nutné dopravnímu podniku nějaké finanční 
prostředky poskytnout. V opačném případě by musela být navržena úspora dopravy. Na dotaz 
pana Slezáka, zda by mohli členové rady být seznámeni se smlouvami o dopravní obslužnosti 
s okolními obcemi uvedla, že ředitel DPMP pan Pelikán připravuje změny těchto smluv. 

- podala informace o jednání s bývalým zaměstnancem SmP a.s., který z důvodu najímání vězňů 
k úklidu ve městě, přišel o práci a upozornila na to, že tento problém se týká více lidí. 

- informovala o závěrech jednání s radou MO Pardubice VI, které se konalo 5.11., a dále o 
závěrech jednání dozorčí rady Elektrárny Opatovice n. L.  

 
 

 
Jednání bylo ukončeno ve 14:15 hodin.  

 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 16. 11. 2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jiří  R o z i n e k 
 
 
 
 
 
……………………………………… 
Libor S l e z á k 
 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 



54. řádná schůze dne 13.11.2012 Strana 29 (celkem 29)

          primátorka města 
 
 


